
DZIENNIK TARYF
POCZTOWYCH I TELEKOMUNIKACYJNYCH

W Y D A W A N Y  P R Z E Z  M IN IS T R A  P O C Z T  I T E L E G R A F Ó W• ~

Rok X Warszawa, dnia 8 listopada 1947 r. Nr 11

T R E Ś Ć :
| / c V

Rozporządzenie Ministra Poczt i Telegrafów l ii  Str.

Poz. 40. z dnia 5 października 1947 r. w sprawie częściowej zmiany taryfy pocztowej . . 1 1 1

Zarządzenie Ministra Poczt i Telegrafów
Poz. 41. z dnia 18 października 1947 r. o wydaniu kartek p o cz to w y ch ...................................... 111

Zarządzenie Ministra Poczt i Telegrafów
Poz. 42. z dnia 23 października 1947 r. o wprowadzeniu w obieg znaczka pocztowego opłaty

wartości 20 zl nowej e m is j i .........................................................  112

Zarządzenie Ministra Poczt i Telegrafów
Poz. 43. z dnia 30 października 1947 r. w sprawie pobierania dopłat za nieopłacone lub... niedo

statecznie opłacone przesyłki listowe w obrocie z a g r a n ic z n y m  112

Poz. 40
R oz p o r z ą d z e n ie

Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 5 października 1947 r. w sprawie częściowej zmiany taryfy
pocztowej.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 
3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i  telefonie 
(Dz. U. R. P. z 1933 r. nr 63, poz. 481) zarządzam 
co następuje:

§ 1. W  taryfie pocztowej, ogłoszonej w załącz
niku do rozporządzenia Ministra Poczt i Telegra
fów  z dnia 6 sierpnia 1946 r. (Dz. Tar. Poczt, i Teł. 
nr 5, poz. 30), z późniejszymi zmianami (Dz. Tar. 
Poczt, i Teł. z 1946 r. nr 6, poz. 35 i nr 10, poz. 51 
oraz z 1947 r. nr 3, poz. 10, nr 4, poz. 16 i 17, nr 5, 
poz. 23, nr 6, poz. 27, nr 7, poz. 31 i nr 9, poz. 37)

w dodatku II  pt. „Opłaty za czynności P K O “ poz. 3 
uzupełnia się na końcu w ten sposób, że w rubr. 
„rodzaj czynności'1 dodaje się słowa: „ponad 100 000 
zł najwyżej do 500 000 zł za każde dalsze 100000 
zł lub icb  część dodatkowo" w rubr. „opłata na 
rzecz Poczty" wstawia się liczbę „45“ , w rubr. 
„opłata na rzecz PK O “ wstawia się kreskę i w 
rubr. „razem" wstawia się liczbę „45".

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Poczt i Telegrafów
(—) Dr Józef Putek

Zarz ądzenie
Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 18 października 1947 r. o wydaniu kartek pocztowych

Poz. 41

Na podstawie art. 22 ust. 1, ustawy z dnia 
3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie 
(Dz. U. R. P- nr 63 z 1933 r. poz. 481) zarządzam 
co następuje:

§ 1. W ydaję się i wprowadza do obiegu i sprze
daży kartki pocztowe pojedyncze z wydrukowa
nym znaczkiem pocztowym  opłaty wartości 3 zł



Cena kartki łącznie ze znaczkiem wynosi 15 zł. 
Kartka pocztowa o  wymiarze 148X105 mm po
siada na stronie adresowej, u góry, w  środku, na
pis „K artka Pocztowa” . W  lewej części strony 
adresowej, u dołu znajduje się napis: „Polskie 
Towarzystwo Tatrzańskie, Tatry — Hala Gąsie
nicowa. Fot. S. Kolowca, K raków ”, a po prawej, 
u góry, znaczek pocztowy z podobizną Fr. Cho
pina, identyczny w rysunku ze znaczkiem opłaty 
wartości 3 zł, wprowadzonym do obiegu zarządze
niem Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 18 mar

ca  1947 r. (Dz. T aryf P. i T. Nr 4, poz. 19); nad 
znaczkiem jest wydrukowany napis: „Cena 15 zło
tych”.

K olor znaczka i napisów na stronie adresowej 
jest oliwkowo-niebieski.

Na stronie nieadresowej kartki znajduje się 
jednobarwny widok na Halę Gąsienicową, w yko
nany w kolorach: niebieskim, oliwkowym, zielo
nym i oliwkowo-niebieskim.

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 25 października 1947 r.

Minister Poezt i Telegrafów
(*"“) Dr Józef Putek

Poz. 42.
Zarządzenie

Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 23 października 1947 r. o wprowadzeniu w obieg znaczka
pocztowego opłaty wartości 20 zł nowej emisji.

Na podstawie art. 22, ust. 1 ustawy z dnia 
3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie 
(Dz. U. R. P. z 1933r. Nr 63, poz. 481) zarządzam 
co następuje:

§ 1. W prowadza się do obiegu i sprzedaży zna
czek pocztowy opłaty wartości 20 zł nowej emisji 
z serii „K U LT U R A  PO LSK A ”.

Rysunek znaczka z podobizną A . Mickiewicza 
jest identyczny z rysunkiem znaczka tejże war

tości, wprowadzonego do obiegu zarządzeniem 
Ministra Poczt i Telegrafów  z dnia 3 maja 1947 r. 
(Dz. T aryf P. i T. Nr 5, poz, 24).

K olor znaczka fioletowy. Znaczek jest w części 
nakładu perforowany, w części zaś — nieperfo- 
rowany.

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 31 października 1947 r.

Minister Poczt i Telegrafów
(—) Dr Józef Pu tak

Poz. 48.
Z a rz ą d ze n ie

Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 30 października 1947 r. w sprawie pobierania dopłat za nieopła
cone lub niedostatecznie opłacone przesyłki listowe w obrocie zagranicznym.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 
3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i  telefonie 
(Dz. U. R. P. nr 63 z r. 1933, poz. 481) zarządzam 
co następuje:

§ 1. W  zestawieniu opłat, pobieranych za gra
nicą za przesyłki listow e do Polski, zawartym w 
załączniku do zarządzenia Ministra Poczt i Tele
grafów  z dnia 11 września 1947 r. (Dz. Tar. p. i t. 
nr 10, poz. 39), wprowadza się następujące zmiany:

Stronica 97 — Austria: 
w kol. 3 ułamek 50/3 zastępuje się liczbą 10

w kol. 4 liczbę 60 zastępuje się liczbą 100 
„ 5 liczbę 35 „ „ „ 60
„ 6 liczbę 35 „ „ „ 60
„ 7 liczbę 8 i 4 zastępuje się liczbam i 20 i 10

w kol. 9 liczby 35 i 110 zastępuje się liczbam i 
40 i 200

w kol. 10 wyrazy 100 g. zastępuje się wyrazami 
140 g  odb. 100 g. 

w kol. 11 kreskę — zastępuje się wyrazami 200 g.
$ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 

w 7 dniu po ogłoszeniu.

Minister Poczt i Telegrafów:
(—) Dr Józef Putek

Adres Redakcji i A dm inistracji: Ministerstwo Poczt i Telegrafów, W arszawa,ul.Ratuszowa 11, p. 113 
W płaty za Dziennik T ary f należy uskuteczniać na konto czekowe P.K.O. Nr I—3000.

Cena numeru 3 złote.

Tłoczono w Drukarni św. W ojciecha pod Zarządem Państwowym w Poznaniu.


